
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO

Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana
T: 01 555 58 00
E: gp.mdp@gov.si
www.mdp.gov.si

Številka: 092-158/2023-3150-116
Ljubljana, 18. 08. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog za uvrstitev novega projekta 3150-25-0040 z nazivom »Kompetenčni center 
ČIP.SI« v veljavni Načrt razvojnih programov 2025-2028 – predlog za obravnavo  
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada Republike 
Slovenije na ……..….. seji dne ………… sprejela naslednji

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 se skladno s podatki iz priložene tabele uvrsti nov 
projekt 3150-25-0040 z nazivom »Kompetenčni center ČIP.SI«.

                                                                                               Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               generalna sekretarka

Priloga: tabela (obrazec 3)

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za digitalno preobrazbo 
 Ministrstvo za finance
 Služba vlade za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– mag. Ksenija Klampfer, ministrica za digitalno preobrazbo,
– dr. Aida Kamišalić Latifić, državna sekretarka, Ministrstvo za digitalno preobrazbo,
– Mojca Štruc, v. d. generalnega direktorja, Direktorat za digitalno družbo, Ministrstvo za digitalno 
preobrazbo,
– mag. Špela Kern, sekretar, Sektor za pospeševanje digitalne preobrazbe in vključenosti, Direktorat 
za digitalno družbo, Ministrstvo za digitalno preobrazbo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Predlagana sprememba veljavnega Načrta razvojnih programov 2025-2028 je v skladu s petim 
odstavkom 31. člena Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (Uradni 
list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1).

file:///C:/Users/ZadnikK25/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/FZ3NKO0C/www.mdp.gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3308
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-0586
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1281
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3308


V načrt razvojnih programov uvrščamo nov projekt z nazivom Kompetenčni center ČIP.SI. 
Kompetenčni center za polprevodnike in čipe bo imel bistveno vlogo v pobudi Čipi za Evropo. Center 
bo omogočil dostop do tehničnega strokovnega znanja in eksperimentov na področju polprevodnikov 
ter pomagal podjetjem, zlasti MSP, približati in izboljšati zmogljivosti načrtovanja ter razvijati 
spretnosti. Kompetenčni center bo zagotavljal storitve zainteresiranim stranem na področju 
polprevodnikov, zlasti za novoustanovljena podjetja in MSP. 
Kompetenčni center bo prispeval k ohranjanju vodilne vloge Unije na področju raziskav, razvoja, 
inovacij in zmogljivosti načrtovanja čipov, tako da se bo osredotočil na spodbujanje raziskav, razvoja, 
inovacij in načrtovanja, ob hkratnem poudarku na proizvodnji. Nudenje storitev (delovanje) 
kompetenčnega centra bo potekalo od leta 2025 naprej. 
Vrednost celotnega projekta znaša 3.999.976,72 EUR. Evropska komisija bo k projektu prispevala 50 
% delež, 50 % delež skupne vrednosti projekta bo prispevalo Ministrstvo za digitalno preobrazbo.

Projekt se je začel 1. marca 2025 in traja 48 mesecev. 

Financiranje tega projekta je vključeno v Program ukrepov spodbujanja podjetništva Ministrstva za 
digitalno preobrazbo v obdobju 2022 – 2030 in predstavlja državno pomoč.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Vrednost pogodbe je 3.999.976,72 EUR. Od tega Evropska unija prispeva 50 odstotni delež, kar 
znese 1.999.988,37 EUR. Slovenija pa prispeva največ 50 odstotni delež, kar predstavlja 
1.999.988,35 EUR. 

Pravice porabe za izvedbo projekta se bodo zagotovile s prerazporeditvijo. Sredstva za izvajanje 
projekta za leto 2025 so zagotovljena na evidenčnem projektu 3150-23-0001 – Centralizirani in drugi 
programi EU 21-27 MDP, PP 231125 - EU 21 - 27 Centralizirani in drugi programi EU - slovenska 
udeležba v višini 77.869,96 EUR in na projektu 3150-24-0008 – Pametne, odprte in trajnostne 
skupnosti, PP 230679 – Evropska vozlišča za digitalne inovacije – slovenska udeležba v višini 
22.130,04EUR.Za leto 2026 so sredstva zagotovljena na projektu 3150-25-0003 – Podporno okolje 
za napredne digitalne tehnologije; PP 231668 – E-poslovanje višini 265.000,00EUR.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 

prihodkov državnega 
proračuna 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MDP
3150-25-0040 – 

Kompetenčni 
center ČIP.SI 

 251255 Čipi in 
polprevodniki – 

slovenska udeležba 

0,00 EUR 0,00 EUR 

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

MDP

3150-23-0001 – 
Centralizirani in 
drugi programi EU 
21 – 27 MDP

 231125 EU 21 – 27 
- Centralizirani in 

drugi programi EU - 
slovenska udeležba

77.869,96 EUR 0,00 EUR

MDP 

3150-24-0008 – 
Pametne, odprte in 
trajnostne 
skupnosti 

230679 - Evropska 
vozlišča za digitalne 

inovacije - 
slovenska udeležba

22.130,04EUR 0,00 EUR

MDP

3150-25-0003 - 
Podporno okolje za 
napredne digitalne 
tehnologije

 231668 - 
E-poslovanje 0,00 EUR 265.000 EUR 

SKUPAJ 100.000,00 EUR 265.000,00 
EUR 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:



Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

/ / /
SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,

NE



- financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Sodelovanje javnosti je izključeno na podlagi 7. odstavka 9. člena Poslovnika Vlade Republike 
Slovenije.  
(Če je odgovor DA, navedite:)
/

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                        mag. Ksenija Klampfer
                     MINISTRICA

Priloga:
- Priloga 1: predlog sklepa Vlade Republike Slovenije 
- Priloga 2: obrazložitev
- Priloga 3: Obrazec 3 



Priloga 1

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ……..….. 
seji dne ………… sprejela naslednji

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 se skladno s podatki iz priložene tabele uvrsti 
nov projekt 3150-25-0040 z nazivom »Kompetenčni center ČIP.SI«.  

                                                                                              
      Barbara Kolenko Helbl

                                                                                               generalna sekretarka

Priloga: tabela (obrazec 3)

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo 
- Ministrstvo za finance
- Služba vlade za zakonodajo



Priloga 2

OBRAZLOŽITEV:

Evropska komisija s sprejeto Uredbo z dne 13. septembra 2023 o vzpostavitvi okvira ukrepov
za okrepitev evropskega polprevodniškega ekosistema (Akt o čipih) predlaga tri glavne smeri
delovanja / stebre za doseganje ciljev:
• v okviru prvega stebra bodo sredstva usmerjena v gradnjo tehnoloških zmogljivosti in 

potrebnih raziskav in inovacij (pobuda Čipi za Evropo),
• drugi steber se bo osredotočal na okvir za zagotavljanje varnosti dobav in odpornosti,
• tretji pa na vzpostavitev mehanizma za spremljanje dobavnih verig polprevodnikov in 

usklajevanje ravnanja v primeru kriz.

Splošni cilj pobude Čipi za Evropo je uresničiti obsežno krepitev tehnoloških zmogljivosti ter 
podpirati s tem povezane raziskovalne in inovacijske dejavnosti vzdolž celotne vrednostne verige 
polprevodnikov v Uniji. V okviru prvega stebra in enega izmed operativnih ciljev Pobude, se 
predlaga vzpostavitev mreže kompetenčnih centrov za področje polprevodnikov in čipov. 
Kompetenčni centri bodo imeli bistveno vlogo v pobudi Čipi za Evropo.

Kompetenčni center bo:
• spodbujal ukrepe, ki jih je razvilo Skupno podjetje za čipe (Chips JU) v okviru pobude Čipi za 

Evropo, kot tudi zgodbe o uspehu;
• prva vstopna točka za uporabnike (predvsem mala in srednje velika podjetja ter 

novoustanovljena podjetja) in jih bo usmerjal pri dostopu do drugih infrastruktur, ki jih je 
vzpostavilo Skupno podjetje za čipe v okviru pobude: platforme za načrtovanje in pilotnih linij;

• bistvenega pomena pri spodbujanju dejavnosti razvoja spretnosti;
• podpiral podjetja pri dostopu do Sklada za čipe;
• izvajal razne druge dejavnosti, ki lahko pomagajo evropskim organizacijam (predvsem malim 

in srednje velikim podjetjem in novoustanovljenim podjetjem) pri razvoju njihovih dejavnosti v 
okviru pobude Čipi za Evropo in obratno - podpiral konzorcije, ki izvajajo pilotne linije in 
platformo za načrtovanje, da dosežejo širšo skupnost organizacij, ki bi lahko imele koristi od 
teh prizadevanj.

Kompetenčni center bo imel specializirano strokovno področje. Odražati mora specializacijo 
zainteresiranih strani iz Slovenije in spodbujati inovacije v Sloveniji. S predvidenim ukrepom se 
želi maksimalno vključiti v evropski ekosistem na področju polprevodnikov, čipov in kvantnih 
čipov. Želi se prispevati ozaveščanju in promociji storitev ter zgodb o uspehu, olajšanju dostopa 
do platforme za načrtovanje in pilotnih linij, podpori zainteresiranim uporabnikom pri razvoju 
polprevodniških rešitev (prenos tehnologije), zagotavljanju (dostopa) usposabljanja in 
sodelovanja v evropski mreži kompetenčnih centrov. Za te namene se izvajajo tudi aktivnosti 
informiranja, usposabljanja, delavnic, poslovnih srečanj, promocije, povezovanja, mreženja, 
svetovanja, ipd.

Konzorcij sestavljajo vodilni partner Univerza v Ljubljani s Fakulteto za elektrotehniko in 
konzorcijski partnerji Univerza v Mariboru s Fakulteto za elektrotehniko, računalništvo in 
informatiko, Univerza v Ljubljani s Fakulteto za računalništvo in informatiko, Univerza v Novi 
Gorici, Institut »Jožef Stefan« in Center odličnosti nanoznanosti in nanotehnologije – Nanocenter. 

MDP zagotavlja 50 % upravičenih stroškov upravičencem, ki so z Evropsko komisijo oz. z 
neposredno z izvajalsko agencijo podpisali Sporazum o dodelitvi sredstev št. 101217674. 
Sredstva MDP predstavljajo vire financiranja projektov skupnih evropskih politik in skladno s 
proračunskimi usmeritvami se evidentirajo kot slovenska udeležba. Vrednost celotnega projekta 



znaša 3.999.976,72 EUR. Evropska komisija bo k projektu prispevala 50 % delež, 50 % delež 
skupne vrednosti projekta bo prispevalo Ministrstvo za digitalno preobrazbo. 


	VGCipsi.docx

		2025-08-22T07:53:18+0200




